ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  12.12.2014  № 2807/03

О государственной аккредитации образовательной деятельности

государственного бюджетного образовательного учреждения

среднего профессионального образования

«Анжеро-Судженский политехнический колледж»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О

государственной аккредитации образовательной деятельности», на

основании заключения по результатам аккредитационной экспертизы

приказываю:

1. Признать государственное бюджетное образовательное

учреждение среднего профессионального образования «Анжеро-

Судженский политехнический колледж» прошедшим государственную

аккредитацию по основным профессиональным образовательным

программам.

2. Установить государственному бюджетному

образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Анжеро-Судженский политехнический колледж» перечень

аккредитованных основных профессиональных образовательных

программ:

2

 основные профессиональные образовательные программы среднего

профессионального образования (программы подготовки

специалистов среднего звена) по специальностям, относящимся к

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений

подготовки:

15.00.00 Машиностроение

151031 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного

оборудования (по отраслям);

18.00.00 Химические технологии

240134 Переработка нефти и газа;

19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии

240705 Биохимическое производство;

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

280711 Рациональное использование природохозяйственных

комплексов;

33.00.00 Фармация

060301 Фармация;

 основные профессиональные образовательные программы среднего

профессионального образования (программы подготовки

квалифицированных рабочих (служащих)) по профессиям,

относящимся к укрупненным группам профессий, специальностей и

направлений подготовки:

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

140446.03 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования (по отраслям);

15.00.00 Машиностроение

150709.02 Сварщик (электросварочные и газосварочные работы);

19.00.00. Промышленная экология и биотехнологии

260807.01 Повар-кондитер;

3

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта

190631.01 Автомеханик.

3. Признать государственное бюджетное образовательное

учреждение среднего профессионального образования «Анжеро-

Судженский политехнический колледж» не прошедшим государственную

аккредитацию по образовательной программе среднего общего

образования.

4. Считать утратившим силу временное свидетельство о

государственной аккредитации серии 42 А 01 № 0000027,

регистрационный № 2572 от 18.12.2013 с приложением № 1 серии 42 А 01

№ 0000027, выданные Государственной службой по надзору и контролю

в сфере образования Кемеровской области.

5. Выдать свидетельство о государственной аккредитации

основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования серии 42 А 03 № 0000015,

регистрационный № 2775 от 12.12.2014 сроком действия до 12.12.2020,

приложение № 1 серии 42 А 03 № 0000015.

6. Внести в реестр аккредитованных образовательных

учреждений (организаций) сведения о государственной аккредитации

образовательного учреждения.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну

Владимировну.

И.о. начальника

Н.Г. Шушуева